
 

TRADYCJA, KTÓRA ŁĄCZY POKOLENIA – PORUSZAJĄCE ZAKOŃCZENIE 

PROJEKTU „MISTRZ I UCZNIOWIE” W ZŁOTOWIE 

 

W sali Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Złotowie  dnia 26.11.2025 r. wydarzyło 

się coś wyjątkowego. Nie tylko podsumowano projekt „Mistrz i uczniowie”, realizowany  

z dumą w ramach programu „Nasze tradycje”, lecz przede wszystkim — przeżyto wspólnie 

wieczór pełen wzruszeń, wdzięczności i przekonania, że piękno polskiego rękodzieła wciąż bije 

w sercach młodych ludzi. 

Już pierwsze słowa powitania, które wypowiedziała Pani Aldona Chamarczuk, Dyrektor 

Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Złotowie, wypełniły salę ciepłem, spokojem  

i odświętną atmosferą. Jej głos — miękki od emocji, a jednocześnie pełen dumy — powitał 

gości, którzy swoją obecnością nadali uroczystości prawdziwie wyjątkowy charakter: 

Pani Agnieszka Głyżewska-Klofik – Dyrektor Wydziału Oświaty Starostwa Powiatowego 

w Złotowie 

Pani Alicja Andrzejewska – Prezes Towarzystwa Przyjaciół Dzieci Oddziału Miejskiego 

w Złotowie 

Pani Jolanta Surma – nauczycielka rękodzieła artystycznego i mistrzyni młodych 

rzemieślników 
Każde nazwisko, każda osoba, każdy gest obecności składały się na obraz wspólnoty 

wspierającej młodzież — wspólnoty, która ceni tradycję i widzi w niej drogę do budowania 

tożsamości i poczucia zakorzenienia. 

Młodzi twórcy – bohaterowie wieczoru 
W centrum tego wydarzenia stanęli oni — młodzi uczestnicy projektu. Każdy z nich przez 

ostatnie tygodnie uczył się techniki makramy zapisanej opowieścią o tradycji. Jak znaleźć 

cierpliwość, dokładność i radość z tworzenia. 

Wzruszające było patrzeć, jak do prezentacji swoich prac — breloków i ekologicznych toreb 

wielokrotnego użytku — podchodzili z przejęciem, ale i z dumą. Każda torba jest 

niepowtarzalna, każdy brelok symbolem - włożono w nie mnóstwo serca, kreatywności  

i precyzji. 

Uczestnicy warsztatów: Oliwia Weihs, Maja Kędzia, Lena Kotarak, Oliwia Wielgus, Natalia 

Furmańska, Magdalena Dudek, Julia Jahns, Vanessa Tomasik, Magdalena Płaczek Zofia 

Dworanowska, Oliwia Marcinkowska, Kinga Kolanko 

Towarzyszyli im rodzice — poruszeni z  dumą, patrzący na swoje dzieci - młodych twórców 

 i ich wyjątkowe i niepowtarzalne dzieła. 

Przepięknym  wokalnym występem uświetniły   tą uroczystość Amelia Karbowiak i  Laura 

Walas, wychowanki zajęć wokalnych pod kierunkiem Pani Weroniki Chałubek. 

Mistrzowie sercem i czynem 
Nie byłoby tych wzruszeń bez tych, którzy wzięli młodych twórców pod swoje skrzydła. 

Wśród nich szczególnie mocno wybrzmiewało nazwisko Pani Jolanty Surmy, której 

cierpliwość, doświadczenie i serdeczność stały się fundamentem całego projektu. To ona — 

spokojna, uważna, troskliwa — wprowadzała uczniów w świat tradycyjnych technik 

rękodzielniczych, ucząc, że każde rzemiosło zaczyna się od serca. 

Słowa wdzięczności skierowano także do Pani Aldony Chamarczuk, której wsparcie  

i zaangażowanie były jak światło prowadzące młodzież przez kolejne etapy projektu, oraz do 

Pani Alicji Andrzejewskiej, Prezesa TPD w Złotowie — organizacji, dzięki której projekt 

mógł być zrealizowany na tak wysokim poziomie. 

Duma i wdzięczność – zapisane w pamięci 
W trakcie uroczystości nie brakowało  wzruszających momentów. Rodzice dziękowali 

organizatorom, organizatorzy dziękowali młodzieży, a młodzież — swojemu mistrzowi. 

Ta wzajemność, ta czułość i ta wspólna duma stworzyły atmosferę, którą trudno będzie 

zapomnieć. 



Projekt został dofinansowany ze środków budżetu państwa, przyznanych przez Ministra 

Edukacji w ramach programu „Nasze tradycje”. Dzięki temu młodzież mogła odkryć piękno 

rzemiosła, poznać smak tworzenia i zrozumieć, że tradycja nie jest przeszłością — jest 

przyszłością, jeśli tylko pozwoli się jej wzrastać w młodych sercach. Realizatorem projektu 

było Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Złotowie. 

Na zakończenie 
Uroczystość podsumowująca projekt „Mistrz i uczniowie” pokazała nam jedno: że kiedy 

młodość spotyka mądrość, a tradycja splata się z codziennością, rodzi się coś niezwykłego. 

Rodzi się wspólnota, piękno i nadzieja, że to, co najcenniejsze, nigdy nie przeminie. 

Serdeczne podziękowanie Panu Grzegorzowi Kolera Dyrektor CKZiU za udostępnienie 

świetlicy szkolnej na podsumowanie projektu „Mistrz i uczniowie”. 

Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Złotowie  

https://www.facebook.com/powiatoweognisko.pracypozaszkolnej 

 

 

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Złotowie  

https://www.facebook.com/tpdoddzialmiejskizlotow 
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